
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 сентября 2024 года № 71 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

на 4 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Якиманка города Москвы 

от 12.09.2024 №  ЯК-13-784/4 Совет депутатов муниципального округа 

Якиманка решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 4 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Якиманка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Якиманка               С.В. Прокопенкова



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Якиманка 

от 19 сентября 2024 года № 71 

 
Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 4 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направлен

ность 

мероприят

ия  

спорт/досуг 

Форма 

мероприяти

я 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата  

проведен

ия 

мероприя

тия 

Время 

проведе

ния 

меропр

иятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименование 

учреждения, 

адрес) 

Возраст

ная 

категор

ия 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия  

и телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. тел.) 

Планируе

мое 

количест

во 

участник

ов/ 

зрителей 

Досуг 

1 

«Компьютерная 

грамотность  

в быту – 

Грамотный 

Гражданин» 

Развитие 

семейных 

форм 

досуга 

Лекция 

online, 

изучаем 

приложение 

«Госуслуги» 

"Прикладная 

компьютерная 

грамотность" в 

Международный день 

пожилых людей  

01.10.2024 13:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

45+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

2 

Досуговое  

мероприятие, 

посвященное Дню 

пожилого человека 

«МЫ 

МОЛОДЫЕ!» 

Досуг 
Игровая 

программа 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное  

на сближение взрослого  

и молодого поколения. 

Участвуют все 

желающие,  

с подведением итогов 

 и награждением 

05.10.2024 14:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер.,  

д. 10, стр. 1 

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

3 
«Умей сказать 

нет!» 

Мероприят

ие по 

профилакти

ке 

негативных 

проявлений 

в 

подростков

о- 

молодежно

й среде 

Творческий 

тренинг 

Беседа-диспут о вреде 

вейпов, студия 

«Рукоделие» 

07.10.2024 16:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д.6, стр.2 

14+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 



 

4 

Досуговое  

мероприятие, 

посвященное Дню 

учителя 

«Учитель+Спорт»  

Досуг 
игровая 

программа 

Ежегодное 

мероприятие  проходит 

в танцевальной форме, 

с розыгрышами.  

Во время занятий 

участник мероприятия 

должен провести 

разминку по различным 

танцевальным видам. 

Победитель получает 

приз 

08.10.2024  18:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

5 Нам года не беда Досуг 

Концерт/ 

музыкальное 

представлени

е 

Концерт с участием 

хореографических, 

вокальных 

 и театральных 

коллективов 

09.10.2024 18:00 

ГБУК  

Г. МОСКВЫ 

«ОКЦ ЦАО» 

ул. Б. Якиманка, 

д. 27 

18+ 

Ветютнева 

Виктория 

Геннадьевна 

79264637888 

35 

6 

Досуговое  

мероприятие, 

посвященное 

правильной осанке 

«Здоровый 

позвоночник!»  

Досуг Праздник 

 Тренер - преподаватель  

клуба «АС» показывает 

мастер-класс  

по скандинавской 

ходьбе, учит правильно  

ходить, показывает 

суставную гимнастику 

и дает всем участникам 

мероприятия 

рекомендации  

по здоровой спине 

                                  

12.10.2024 

           

11.00-

12.00 - 

(спорти

вная 

площад

ка)  

12.00-

13.00 -

(парк 

Музеон; 

сквер 

Репина)            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1; 

открытая 

спортивная 

площадка;  

парк Музеон; 

сквер Репина 

6+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

15 

 

 

  

7 

Открытый мастер-

класс от артиста 

театра «Школа 

Драматического 

Искусства» 

  Ивана Товмасяна  

Досуг  
Открытый 

мастер-класс 

Чтение стихотворений, 

разговор о вреде  

и недопустимости 

терроризма и 

экстремизма, основы 

игрового театра, театра 

Анатолия Васильева 

13.10.2024 14:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д.10, стр. 1  

(1 этаж) 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 



 

 

8 
«Наши бравые 

ребята!» 

Мероприят

ие по 

профилакти

ке 

негативных 

проявлений 

в 

подростков

о- 

молодежно

й среде 

Лекторий 

Показательные 

выступления кручения 

ручкой, моторика 

«Penspinningy», 

студия «Рукоделие» 

18.10.2024 19:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

9 
«Посиделки 

 с соседями» 

Развитие 

семейных 

форм 

досуга 

Встреча, 

чаепитие 

Чтение стихотворений 

в авторском 

исполнении, 

посвященных дню 

войск связи ВС РФ 

20.10.2024 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

10 

Мастер-класс  

по жанру 

музыкального 

театра 

Досуг  Мастер-класс 

Переработка материала 

А.С.Пушкина «Пиковая 

дама» в современный 

мюзикл 

23.10.2024 19:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

16+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 

11 

Спектакль  

по альбому 

«Жилец вершин» 

группы «Аукцион» 

Досуг  Спектакль 

Пластическое действо  

с участием педагогов 

студии 

31.10.2024 20:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

16+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

15 

12 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

народного 

единства, 

освобождению 

Москвы силами 

народного 

ополчения под 

руководством 

Минина  

и Пожарского  

от польских 

интервентов  

Досуг  Концерт 

Разговор о 

недопустимости 

распространения 

идеологии экстремизма 

и терроризма, игра  

на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

04.11.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 



 

 

13 

Мастер-класс  

по русскому 

авангарду 

 на примере оперы 

«Победа над 

солнцем» 

Досуг  Мастер-класс 

Впервые Чёрный 

квадрат Малевича 

появился именно  

в спектакле, как задник  

к декорациям 

06.11.2024 20:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

14+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 

14 
«Мы помним эти 

года…» 

Развитие 

взаимодейс

твия между 

поколениям

и 

Online 

встреча 

Творческие рисунки  

в Международный день 

против фашизма, 

расизма, 

студия «Рукоделие» 

09.11.2024 17:00 

АНО «Аллея 

Доброты», 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

5 

15 

Открытый урок  

по системе 

ораторского 

искусства 

публичных 

выступлений 

Досуг  
Открытый 

мастер-класс 

Открытый урок  

по системе ораторского 

искусства публичных 

выступлений 

10.11.2024 14:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер.,  

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 

16 
Ничто не заботы, 

никто не забыт… 
Досуг  

Уход за 

памятником 

героя 

Великой 

Отечественно

й войны 

Мемориально-

патронатная акция  

по уходу за 

памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками  

и захоронениями 

участников 

Великой 

Отечественной войны, 

военачальников, 

воинов- 

интернационалистов 

13.11.2024 16:30 

улица Шаболовка 

(мемориальная 

доска) 

7+  

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

5 

17 «Аллея доброты» 

Развитие 

семейных 

форм 

досуга 

Online 

лекторий 

«Открытая 

речь» 

Совместное рукоделие, 

развиваем мелкую 

моторику,  

студия «Рукоделие» 

15.11.2024 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

18 
Открытый урок  

по бэби-йоге 
Досуг  

Открытый 

мастер-класс 

Как важно сохранить 

врождённый здоровый 

дух и приумножать 

интеллектуальное 

развитие через йогу  

17.11.2024 14:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

 д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 



 

 

19 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный 

Международному 

дню студентов 

Досуг  Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

18.11.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

20 #ОткрытаяСцена 

Мероприят

ие по 

профилакти

ке 

негативных 

проявлений 

в 

подростков

о-

молодежно

й среде 

Online 

лекторий 

«Открытая 

речь» 

Общение с молодежью 

о вреде и 

недопустимости 

терроризма и 

экстремизма,   

студия «Рукоделие» 

22.11.2024 19:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

21 

Мастер-класс  

по системе 

итальянского 

театра 

Досуг  Мастер-класс 

Сюжет придумывается 

по ходу, есть лишь 

канва, узелки  

и характеры 

персонажей 

24.11.2024 14:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер.,  

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

14+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 

22 

Досуговое 

мероприятие, 

посвященное  

Дню МАТЕРИ 

«Добрые руки 

МАМЫ» 

досуг 
Выставка-

конкурс 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное  

на формирование 

толерантного 

отношения людей 

разного этнического 

происхождения, 

вероисповедания. 

Мероприятие проходит 

в форме выставки-

конкурса рисунков. По 

результатам подводятся 

итоги и награждение 

 24.11-

30.11.2024 
17:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

6+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

20 



 

 

23 

Досуговое  

мероприятие, 

посвященное 

Декаде инвалидов 

«МЫ ВМЕСТЕ!» 

Досуг 
Игровая 

программа 

Ежегодное 

мероприятие 

направленное на 

сближения всего 

населения района 

Якиманка, в том числе 

инвалидов. Участвуют 

все желающие,  

с подведением итогов  

и награждением 

02.12.2024 17:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб "АС" по 

адресу: 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1  

0+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

15 

24 
Международный 

день инвалида 
  Беседа  

Гражданско-

патриотическое  
05.12.2024 16:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей  

и молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+  

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

25 

Мастер-класс  

по эстрадному 

вокалу 

Досуг  Мастер-класс 

Трипл трек - я пою, 

танцую и играю.  

Как стать 

синтетическим 

артистом 

05.12.2024 14:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 

26 

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная  

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск 

под Москвой 

Патронатна

я акция 

Возложение 

цветов 

Ежегодное 

мемориально-

патронатное 

мероприятие  

с возложением цветов  

к памятной стеле при 

участии представителей 

управы, Совета 

ветеранов, 

общественных 

советников, досуговых 

клубов, молодежной 

палаты и волонтеров 

05.12.2024 12:00 
Ленинский 

проспект, д. 6 
6+ 

Управа района 

Якиманка,  

Совет ветеранов, 

Молодежная 

палата, 

учащиеся 

образовательных 

учреждений, при 

участии 

Военкомата 

40 

27 

«Памятники 

Якиманки - наша 

история» 

Развитие 

взаимодейс

твия между 

поколениям

и 

Просвещение 

Возложение цветов  

к памятнику «Павел 

Осипович Сухой – 

советский 

авиаконструктор» 

05.12.2024 12:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

45+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

 



 

 

28 

И тот бессмертен, 

кто Отечество 

воспел 

Досуг 

Литературны

е чтения/ 

декламация 

стихов/ 

литературно-

музыкальная 

программа/ 

художествен

ная читка/ 

поэтический 

вечер 

Культурно-

просветительское 

мероприятие. Поэтория 

06.12.2024 19:00:00 

ГБУК  

Г. МОСКВЫ 

«ОКЦ ЦАО» 

ул. Б. Якиманка, 

д. 27 

6+ 

Ветютнева 

Виктория 

Геннадьевна 

79264637888 

50 

                      

29 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный  

Дню героев 

Отечества в России 

Досуг  Концерт 

Музыкально-

поэтический 

мероприятие, 

направленное на 

укрепление дружбы 

народов, посредством 

исполнения 

произведений разных 

народов России  

и бывшего СССР, игра 

на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

09.12.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

30 

Мероприятие по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной среде  

Беседа  Беседа  
Профилактика 

негативных проявлений  
10.12.2024 16.00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+  

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

31 

День Героев 

Отечества  

в  России  

Беседа  Беседа  

Просмотр 

тематического 

видеоролика, беседа  

о важности единства 

народов России, 

гражданско-

патриотического 

воспитания  

11.12.2024 16.30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+  

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 



 

32 

«Книга моих 

стихов», поэма 21 

век 

Тематическ

ое 

мероприяти

е 

В день героев 

Отечества 

Мастер-класс как 

перевести с бумаги на 

цифровой формат и 

сохранить архивы 

16.12.2024 16:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д.6, стр. 2 

12+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

5 

33 

Досуговое 

мероприятие 

«Новогодний 

аэробный 

марафон» 

«ЗВЕЗДЫ 

АЭРОБИКИ» 

Досуг 
Конкурс-

соревнования 

Соревнования по 

ЗУМБЕ, призы 

победителям 

17.12.2024 

  
16:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

34 
«Наша общая 

солидарность» 

Гражданско

-

патриотиче

ская 

направленн

ость 

Театрально-

музыкальная 

композиция 

Репетиция музыкально-

театральной 

постановки,  

в Международный день 

солидарности людей 

20.12.2024 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

 д. 6, стр. 2 

12+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

35 «Аллея доброты» 

Развитие 

семейных 

форм 

досуга 

Встреча, 

чаепитие 

Народный праздник 

«Никонов день», 

собираем русские 

традиции, студия 

«Рукоделие» 

24.12.2024 13:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

5 

36 
«Первое слово - 

мама» 

Тематическ

ое 

мероприяти

е 

Лекторий 

Online-музыкальная 

постановка в «День 

матери», студия 

«Рукоделие» 

26.12.2024 13:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

30+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

5 

37 
Ёлка. Назад в 

СССР. 
Досуг  Спектакль 

Спектакль, 

погружающий зрителей 

в мир СССР, где одна 

из основ 

межличностных 

отношений была 

пропаганда дружбы 

народов!  

26.12.2024 19:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

16+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

15 

38 
«Душевный 

фольклор» 

Тематическ

ое 

мероприяти

е 

Просвещение 

Навстречу «Новому 

году», путешествие  

в мир любимого 

праздника 

27.12.2024 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 7 

12+ 

Ходатай Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

39 
Скоро, скоро 

Новый год 
досуг 

Праздник/ 

праздничная 

программа/ 

утренник 

Культурно-досуговое 

мероприятие, 

интерактивная 

программа 

27.12.2024 18:00 

ГБУК  

Г. МОСКВЫ 

"ОКЦ ЦАО" 

ул. Б. Якиманка, 

д. 27 

6+ 

Ветютнева 

Виктория 

Геннадьевна 

79264637888 

60 

 



 

40 

Ёлка  

«Снежная 

Королева» 

Досуг  Спектакль 

Музыкальный 

спектакль по пьесе 

Евгения Шварца.  

Так же для детей 

мастер-класс  

по созданию 

сюжетного действия  

на сцене 

28.12.2024 12:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

15 

Спорт 

1 

Шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

сухопутных сил РФ 

Спорт Турнир Игра в шахматы 02.10.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

2 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Международному 

дню музыки 

Спорт Турнир Игра в шахматы 04.10.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

3 

Шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

учителя 

Спорт Турнир Игра в шахматы 05.10.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

4 
Эстафеты 

«Веселые старты»  
Спорт Эстафеты  

Мероприятие, 

направленное  

на пропаганду  

и приобщение всех 

категорий 

населения к занятиям 

физической культурой 

и спортом 

08.10.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

5 Спорт в Центре Спорт 

Спортивное 

соревнование

/турнир 

Соревнования в 

эстафетном формате 
12.10.2024 12:00:00 

ГБУК  

Г. МОСКВЫ 

«ОКЦ ЦАО» 

ул. Донская, д. 6 

6+ 

Магонов Антон 

Александрович 

79263253677 

25 



 

 

6 

Демонстрация 

борьбы для 

младшей группы   

Спорт Борьба самбо  

Мероприятие, 

направленное  

на пропаганду  

и приобщение всех 

категорий 

населения к занятиям 

физической культурой 

и спортом 

14.10.2024 17:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

7 

 Спортивное 

мероприятие  

«Звезды аэробики» 

(отборочные 

соревнования по 

различным видам 

аэробики), I этап  

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для 

самых выносливых.  

Все участники 

получают подарки.  

По результатам 

участники, прошедшие 

во II этап получают 

призы 

17.10.2024 

  
18:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

8 

 Спортивное 

мероприятие  

«Пригласи друга»  

Спорт Праздник 

Выступление  

тренерского коллектива 

«АС» по различным 

видам аэробики: Тайбо; 

Фитбол; Изотон;   Сила 

в квадрате; Кибо!   

28.10.2024

-                         

30.10.2024 

17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

9 
«День бабушек  

и дедушек» 
Спорт 

Подвижные 

игры  

Мероприятие, 

направленное  

на пропаганду  

и приобщение всех 

категорий 

населения к занятиям 

физической культурой 

и спортом 

29.10.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей  

и молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

10 
День народного 

единства  

Спорт и 

беседа  

Демонстраци

я борьбы 

самбо  

Разговор о важности 

единства народов 

России, просмотр 

тематического 

видеоролика, турнир  

по демо-самбо 

01.11.2024 17:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 



 

11 

Спортивно - 

досуговое  

мероприятие, 

посвященное Дню 

народного 

единства «Молодое 

поколение - 

вперед» 

Спорт 
Игровая 

программа 

Веселые эстафеты, 

подарки для всех 

участников 

06.11.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр.1  

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

  

12 

Шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

военного 

разведчика  

Спорт Турнир Игра в шахматы 08.11.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

13 

Спортивное  

мероприятие, 

посвященное ЗОЖ 

«СИЛА в 

КВАДРАТЕ» 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Разговор о вреде 

употребления 

наркотических средств 

и пользе ЗОЖ, 

соревнования  

по троеборью (пресс, 

спина, отжимание) 

Силовые эстафеты, 

призы победителям 

11.11.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС», 

Бродников пер., 

д.10, стр.1  

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

14 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Всемирному дню 

молодёжи 

Спорт Турнир Игра в шахматы 15.11.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

15 

Спортивное  

мероприятие   

«Звезды аэробики» 

(отборочные 

соревнования по 

различным видам 

аэробики), 

II этап 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для 

самых выносливых.  

Все участники 

получают подарки.  

По результатам 

участники, прошедшие 

в III этап получают 

призы 

20.11.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр.1  

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 



 

 

16 
День матери 

России  

Мероприят

ие, 

направленн

ое на 

развитие 

духовно-

нравственн

ого 

воспитания, 

укрепления 

семейных 

ценностей 

Подвижные 

игры и 

беседа  

Духовно-нравственное  21.11.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

17 

Шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

матери 

Спорт Турнир Игра в шахматы 01.12.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

18 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

под Москвой       

  (05.12.1941)  

Гражданско

-

патриотиче

ское 

Беседа и 

демонстраци

я борьбы 

самбо  

Гражданско-

патриотическое  
04.12.2024 16:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

19 

Спортивно-

массовое 

мероприятие, 

посвященное 

годовщине битвы 

под Москвой 

«Первые Победы» 

Спорт Мастер-класс 

Просмотр 

тематического 

видеоролика, беседа  

о важности единства 

народов России, 

тренер-преподаватель  

клуба «АС»показывает 

мастер-класс  

по различным видам 

дыхательной 

гимнастики  

(УШУ; ЦИГУН) и дает 

всем участникам 

мероприятия 

рекомендации  

по правильному 

дыханию 

05.12.2024

  
16:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС», 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

10 



 

20 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Всемирному дню 

борьбы со 

СПИДом  

Спорт Турнир 

Разговор о вреде 

употребления 

наркотических средств 

и плачевных 

последствиях 

употребления, 

пропаганда 

физического и 

интеллектуального 

развития 

06.12.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

21 

Шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

под Москвой 

Спорт Турнир Игра в шахматы 07.12.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

22 

Спортивно-

массовое 

мероприятие, 

посвященное ДНЮ 

Героев Отечества 

«Победители» 

Спорт Мастер-класс 

Тренер-преподаватель  

клуба «АС»показывает 

мастер-класс  

по скандинавской 

ходьбе, учит правильно  

ходить, показывает 

суставную гимнастику 

и дает всем участникам 

мероприятия 

рекомендации по 

правильному питанию 

                        

07.12.2024 

  11.00-

12.00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»  

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

15 

23 
Спортивный 

Новый год  
Спорт 

Интерактивн

ое занятие/ 

мастер-

класс/урок 

Мероприятие Центра 

детского спорта на 

Якиманке  

21.12.2024 12:00 

ГБУК  

Г. МОСКВЫ 

«ОКЦ ЦАО» 

ул. Донская, д. 6 

0+ 

Магонов Антон 

Александрович 

79263253677 

100 

24 

Шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

благодарности 

родителям 

Спорт Турнир Игра в шахматы 22.12.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 



 

 

25 

 Спортивно - 

досуговое  

мероприятие 

«Звезды аэробики» 

(финальные 

соревнования  

по различным 

видам аэробики), 

III этап 

Традиционные 

соревнования 

«Новогодний 

марафон» 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для 

самых выносливых.  

Все участники 

получают подарки 

23.12.2024 

- 

25.12.2024 

17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

79629497733 

10 

26 
Новогодние 

эстафеты 
Спорт 

Полоса 

препятствий 

и эстафеты  

Мероприятие, 

направленное  

на пропаганду  

и приобщение всех 

категорий 

населения к занятиям 

физической культурой 

и спортом 

24.12.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка,  

д. 10, стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

27 Демо-самбо  Спорт Борьба самбо  

Мероприятие, 

направленное  

на пропаганду  

и приобщение всех 

категорий  

к физкультуре и спорту. 

Популяризация борьбы 

самбо 

25.12.2024 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи  

«САМБО-80»,  

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

 


